
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от  12.08.201    №  355-р 

г. Кызыл 

 

О проекте закона Республики Тыва 

«О внесении изменений в Закон Республики Тыва 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных  

ситуаций природного и техногенного характера» 

 

 

В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 26 мая 2021 г. № 155-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-

ции», пунктом 6 статьи 2 Федерального закона от 1 апреля 2020 г. № 98-ФЗ «О вне-

сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по во-

просам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» Правительство 

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Одобрить и внести на рассмотрение Верховного Хурала (парламента) Рес-

публики Тыва прилагаемый проект закона Республики Тыва «О внесении изменений 

в Закон Республики Тыва «О защите населения и территорий от чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного характера». 

2. Назначить официальным представителем Правительства Республики Тыва 

при рассмотрении данного законопроекта в Верховном Хурале (парламенте) Рес-

публики Тыва и.о. руководителя Службы по гражданской обороне и чрезвычайным 

ситуациям Республики Тыва Сарыглара А.А. 

 

       Исполняющий обязанности 

первого заместителя Председателя  

   Правительства Республики Тыва                                                                   А. Брокерт

Документ создан в электронной форме. № 495 от 23.09.2021. Исполнитель: Ондар А.В.
Страница 1 из 4. Страница создана: 22.09.2021 14:20



 

 

Вносится Правительством 

Республики Тыва 

 

Проект 

 

 

РЕСПУБЛИКА ТЫВА 

 

ЗАКОН 

 

 
О внесении изменений в Закон  

Республики Тыва «О защите населения и  

территорий от чрезвычайных ситуаций  

природного и техногенного характера» 

 

 

Статья 1 

Внести в Закон Республики Тыва от 27 августа 1996 года № 578 «О за-

щите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техно-

генного характера» (Тувинская правда, 1996, 10 октября; 2001, 18 сентября; 

2004, 27 июля, 16 ноября, 31 декабря; 2007, 2 августа; 2008, 31 декабря; 2010, 

11 февраля; 2011, 26 января, 5 апреля, 20 декабря; 2013, 15 января; Шын, 2001, 

21 августа, 27 сентября; 2004, 21 июля, 23 ноября; 2007, 9 августа; 2008, 30 де-

кабря; 2010, 19 января, 28 декабря; 2011, 2 апреля, 15 декабря; 2013, 23 января; 

Нормативные акты Республики Тыва, 2013, 15 января; 2014, 22 января, 14 мая, 

30 декабря; 2015, 11 декабря; «Официальный интернет-портал правовой ин-

формации» (www.pravo.gov.ru), 2015, 19 мая, № 1700201505190004; 2016,                 

30 июня, № 1700201606300007; 2020, 2 апреля, № 1700202004020005; 2021,                

4 января, № 1700202101040001) следующие изменения: 

1) в пункте 9 статьи 4.1 слова «Комиссия по предупреждению и ликвида-

ции чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Респуб-

лики Тыва или» исключить, слово «установленные» заменить словом «уста-

новленное»; 

Документ создан в электронной форме. № 495 от 23.09.2021. Исполнитель: Ондар А.В.
Страница 2 из 4. Страница создана: 22.09.2021 14:20



2 

 

2) в пункте «б» статьи 8 слово «Республиканской» заменить словом 

«Территориальной»; 

3) в абзаце пятом статьи 15 слова «угрозе и возникновении чрезвычай-

ных ситуаций» заменить словами «введении режима повышенной готовности 

или чрезвычайной ситуации». 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликова-

ния. 

 

 

 

Временно исполняющий обязанности 

           Главы Республики Тыва                                                               В. Ховалыг 

Документ создан в электронной форме. № 495 от 23.09.2021. Исполнитель: Ондар А.В.
Страница 3 из 4. Страница создана: 22.09.2021 14:20



Лист согласования к документу № 495 от 23.09.2021 
Инициатор согласования: Ондар А.В. Главный специалист отдела планирования ГО и 
предупреждения ЧС 
Согласование инициировано: 20.07.2021 07:01 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Брокерт А.В.  Подписано 
22.09.2021 - 15:19  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 495 от 23.09.2021. Исполнитель: Ондар А.В.
Страница 4 из 4. Страница создана: 23.09.2021 05:44


